

A
B
C
D
E

Handläggare: Gunnel Dahlin
Tfn: 508 03 189

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

11. Yttrande över länsstyrelsens tillsynsrapport avseende Fristad sjukhem

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för äldre&funktionshindrade.

Förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden överlämnar föreliggande tjänsteutlåtande.

Jack Kindberg
Stadsdelsdirekt

Gunnel Dahlin
Avdelningschef

Bakgrund

Länsstyrelsen gjorde i juni en tillsyn av verksamheten på Fristad sjukhem. I rapporten gjordes en del påpekanden. Stadsdelsnämnden har tidigare yttrat sig över rapporten (bilaga 1) men länsstyrelsen har åter begärt yttrande.(bilaga 2).

Förvaltningens redogörelse

För att åskådliggöra vårddyngden på sjukhemmet har en bedömning av de boendes omvårdnadsbehov med hjälp av två välkända instrument; Katz och Bergerskalorna. Denna bedömning kan vara till vägledning när det gäller vad som ska prioriteras inom omvårdnaden och vad den enskilde har möjlighet att utföra själv och delta i. (bilaga 3)

Länsstyrelsens kritik har tagits på stort allvar och förvaltningen kommer att successivt göra nödvändiga förändringar inom de områden där kritik framförts för att på så sätt få en ännu bättre verksamhet.

Ang matsituationen

Alternativa placeringar av matborden undersöks för närvarande. De olika förslag som kommit fram kräver en del ombyggnader varför det dels måste göras en byggnadsteknisk bedömning dels en kostnadsanalys. Detta kommer att ske under första kvartalet 2004.

Ang matens kvalitet

Matrådet har till uppgift att tillse att entreprenören håller det som lovats i avtalet. I matrådet förs fortlöpande diskussion om matens kvalitet i syfte att hela tiden förbättra den.

Sociala aktiviteter

På sjukhemmet finns ett veckoschema över de aktiviteter som återkommer (bilaga 4). I samband med verksamhetsplanering för sjukhemmet ses även aktiviteterna över. Detta kommer därför att åter ske i början av 2004. Aktiviteterna måste alltid ske utifrån de boendes möjlighet och behov. Förutom schemalagda aktiviteter är det viktigt att den boende ges möjlighet att delta i vardagens alla aktiviteter efter förmåga.

Förvaltningen kommer utifrån den rapport som länsstyrelsen skrivit noga gå igenom alla de påpekade bristerna för att tillse att det som kan göras för att förbättra omsorgen görs omedelbart.

De påpekanden som görs om den ”icke hemliknande miljön” kommer också att diskuteras på olika sätt. Många anhöriga upplever det tryggt att personalen lätt går att känna igen på klädseln. Många upplever också att det är positivt att deras anhöriga lätt kan se ut i korridoren för att på så sätt inte uppleva ensamheten så stor. De allra flesta som kommer till sjukhemmet idag är mycket sjuka och vårdkrävande vilket naturligtvis också påverkar miljön runt omkring.

Sammanfattning

Förvaltningen kommer under första kvartalet 2004 att se ta fram förslag till ombyggnader för att förbättra miljön kring matsituationen.

De schemalagda aktiviteterna ska ses över.

En enkätundersökning ska genomföras för att efterhöra anhörigas synpunkter på verksamheten och eventuella förslag till förbättringar.
